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MAQOLLARDA RAQAMLAR TIMSOLI (RUS XALQ MAQOLLARI ASOSIDA) 

 
Samandarova Gulnoz Yarashovna,

Buxoro davlat universiteti 

kafedrasi dotsenti,  f.f.f.d. (PhD)
g.y.samandarova@buxdu.uz

Annotatsiya. Mazkur maqolada rda 

Raqamlar orqali shakllangan rus xalq maqollaridagi falsafiy, mifologik hamda ijtimoiy ramzlar ham 
yoritilgan.   

maqol, 
mifologiya, pentagramma. 
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SYMBOLISM OF NUMBERS IN PROVERBS (BASED ON RUSSIAN FOLK PROVERBS) 

 
Abstract. This article analyzes the various symbolic meanings of numbers expressed in proverbs and 

sayings, which are examples of folk art, and the connotative semantics reflected through numbers. The 
philosophical, mythological and social symbols in Russian folk proverbs formed through numbers are also 
highlighted.  

Keywords: proverb, saying, folk art, symbol, numbers, natural number, singular number, mythology, 
pentagram. 

 
Kirish. dunyoning barcha 

xalqlariga, jumladan, eramizdan oldingi, (miloddan avvalgi) davrlarda yashagan qadimgi misrliklar, yunonlar, 

ijtimoiy-tarixiy tajribasini umumlashtirgan.  

Bunga misol qilib matematika fanini olishimiz mumkin. Maqol va matallarda raqamlar,  sonlar,  uzunlik hamda 
nlarni egallagan.  

etadi, chunki ularsiz chuqur mantiqiy fikrlash, kuzatish, hushyorlik, boy tafakkur va aqliy qobiliyatlar mavjud 
emas. 

Odamlar azaldan raqamlar haqida turli xil tasavvurga ega bo
shlarda topish mumkin. Bular xalq orasida 

 erkaklik 
timsolini, juft raqamlar esa ayolni ifodalagan. 5 raqami  birinchi erkak va birinchi ayol raqamlarining 

 
Insonlar raqamlar timsolini (ularda ifodalangan ramziy tushunchalarni) yaxshi bilishgan va ulardan turli 
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ifodalanishi, qolaversa,  insonlar
 bu maqol va matallardir.  

Har bir xalqning o ziga xos raqamli belgilar to plami bo rus tilida sonlarni o z ichiga olgan 
maqol va matallar ham mavjud. Ularda xalqning donoligi, ularning kuzatish qobiliyati va atrofdagi dunyoga 

 
V. Firsov o z kitobida sonlar sehri raqamlar bilan birga  paydo bo lg

zamonlarda odamlar xudoga qayta-
miqdorda ushbu marosimlarni takrorlashgan. Shunday qilib, raqamlar atrof-

tushunchalarga aylangan. 
Raqamlar ramziyligini Pifagor ixtiro etgan. Pifagor (taxm. mil. av. 580, Samos  500, Metapont) 

narsaning mohiyati, olam esa sonlar va ular orasidagi munosabatlarning garmonik sistemasi, koinotdagi barcha 
 

    mukammallik ramzini; 
 adolatni ifodalaydi,  degan fikrlarni qayd etgan. 

Pifagor va uning shogirdlari tomonidan juft va toq raqamlar ajratilgan. Ularning fikricha, toq sonlar 

 
-kitob uchun zarur sanaladi. Raqamlarning ilohiyligi va 

iyat kasb etmaydi. Qadimgi matnlarda 
-

anglatadi.   

  
Sonlar ishtirok etgan rus xalq maqollarida xulosaga shoshilmaslik kerakligi haqida fikrlar mavjud.

ab kelishi mumkin. 
Masalan, 

 
 

xulosag  
Ikki   butunni qismlarga bo lish, insonni dunyodan, tabiatdan va boshqa odamlardan ajratish, bir-biri 

bilan taqqoslash belgisidir. Shuningdek, ushbu raqam inson va 
munosabatlar timsoli sifatida ham ifodalanadi.  

Ikki raqami bir nechta vaziyatlarni anglatadi:  
  
  
 qiyos va qarama-qarshilik belgisini: jannat   mamot, qattiq  yumshoq, quruq 

 

 

 narsalarning asosiy tuzilishi, deb hisoblaydi. Bunda vaqtning (zamon) uchga ajratilishi   
kelajakni ifodalashi asos qilib olinadi. Shuningdek,  makonni  ham uchga ajratishadi  kenglik, uzunlik, 
balandlik.  

 - -
 

Qolaversa, ruslar nazdida, borliq uchlik asosiga tayanadi

etishadi. Ular uchun uchlik  mukammalik ramzi hamdir.  
Uch  dunyo modeli. Uch  bu doimiy harakatlanuvchi  butunning qismlari bir-biri bilan yaxshi 
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1.1.-  
 

Uch raqami ishtirokida bir qancha ruscha maqol va matallar mavjud. Mazkur raqam doimiy harakat va 
: 

  
 

 
  

 
  

 
 ramziy va sehrli raqamdir. U, asosan, diniy kitoblarda, masallarda, 

afsonalarda, maqol va matallarda uchraydi.    

 
 

-
hozirgacha yaratilgan narsalarni saqlash xususiyatiga egadir.  

To rt  puxtalik, o zgarmaslik, xavfsizlik, cheklangan makon va vaqt aylanishining belgisi hisoblanadi. 
To rt tomoniga sobit nuqtadan 

qaraladi,  to ljali va ramzidir. 
 qonunlar bilan belgilangan doirada yashaydigan 

radi, ikkinchisi oladi, uchinchisi jazolaydi, 
 

 
 

1.2.-  
 
To rt  yopiq o zgaruvchan to rt faslning takroriy aylanmasi ramzi sifatida ham ifodalanadi. Bular 

kunning to rt qismi  ertalab, kunduzi, kechqurun, tun; yilning to rt fasli  bahor, yoz, kuz, qish.  
Ruslarda to

 kabi maqollar shakllangan. 
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Besh bu harakat va erkinlik soni. Aynan mana shu xususiyatlari rus mifologiyasida uning mistik rolini 
hamda mazmun-mohiyatini belgilaydi.  

Besh  bu katta salohiyatga ega bo lgan dinamik keng qamrovli, energiya talab qiladigan raqam. Bu 
inson va koinot o rtasidagi faol munosabatlar ramzi. Besh bir vaqtning o zida insonni qurshab turgan olamni 
o zgartirishga, uning  barcha o zgarishlariga javob berishga qaratilgan kuchdir.  

n. Insoniyat uchun 
mukammal ijodiy asbob    bu nafaqat beshta barmoq, balki pentagram 
(Pentagramma (yun. penta  besh va ...gramma)   har bir tomonga bir xil teng yonli uchburchaklar yasalgan 
muntazam beshburchak. Bu u
qiladi. Muntazam beshburchakning diagonallari pentogrammani tashkil etadi), shuningdek, ushbu ramz beshta 
sezgi timsoli hamdir.  

 
1.3.-  

Aytish mumkinki, beshlik  bu Uchlikda ( ) 

 
Besh   

u kattaroq aql va qobiliyatlari bilan uchning murosasizligidan farq qiladi.  
Ijodkor va faol odam uchun besh yaxshi, shov-shuvni yoqtirmaydigan uchun yomon hisoblanadi. 

bu foydali timsol. Teskari pentagram esa qora sehr, yovuz kuchlar va shaytonning belgisini bildiradi. 
Shuningdek, besh soni azob-
xususiyatiga ham ega, degan tasavvurlar mavjud. 

 

 
 

1.4.-  shaytonning ramzi 
 

Maqollar: 
-  

   
Shuningdek, besh  hissiyotlar, ijodkorlik va ko

inson istaklari va ularga erishish imkoniyati. Bu ishonch, umid, sevgi.  
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Besh bu erkinlik soni. Tashqi erkinlik, ichki erkinlik: yashash erkinligi, chuqur nafas olish va hech 
 

ahamiyatli raqamlardan biri ekanligini aytadi. 
Olti insonlar kasbi va xizmatidagi muvaffaqiyatni kafolatlaydi, lekin kurash va mojarolarda 

aniq va ravshan. Olti raqami odamlarni himoya qiladi.  
Olti  mehnat va har qanday hunarmandchilikning asosiy soni.  
Olti raqami orqali hissiyotlar ifodalanmaydi. Buni tabiiy ehtiyojlarni qondirish deb hisoblash mumkin. 

Bu oddiy inson baxti, salomatlik hissi va sog lom his-tuyg ular, tabiiy tajribalar belgisi sanaladi. 
Yetti  -biriga 

-da qiyinlashtiradi.  
Yetti  iladigan raqam. U oddiy 

 
    

iboralari ishonchli tarzda yashiringan, sir saqlanganligini anglatadi. Bugungi kunda yetti muhr orqasida 

roziligisiz mumkin emasligini anglatadi.  
   

    bu qushlarning 
 

Har yetti yilda bir marta ruh va tananing to
-uka, yetti opa-singillar uchraydi. Moskva 

va Rim yetti tepalik ustida joylashgan, deyiladi. 

 
 

1.5.- stida 
 

 

 
Dunyoning yetti mo jizasi  arxitektura, haykaltaroshlik va me morchilikning eng ajoyib va ulug vor

asarlari ro yxati.  
Yetti   

m
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